НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

от 30.04.2010 №7/95 «О принятии Регламента Новокузнецкого городского Совета

народных депутатов в новой редакции»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«15» апреля 2025 года

В соответствии с частью 11.1 статьи 35 и частью 5.1 статьи 36 Федерального закона

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», решением Новокузнецкого городского Совета народных

депутатов от 24.12.2024 №18/111 «О переименовании Комитета городского контроля

Новокузнецкого городского округа», руководствуясь статьями 28, 32, 33 и 49 Устава

Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Новокузнецкого городского Совета народных депутатов,

принятый решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от

30.04.2010 №7/95 «О принятии Регламента Новокузнецкого городского Совета народных

депутатов в новой редакции», следующие изменения:

1.1. В статье 9:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Взаимоотношения городского Совета с Контрольно-счетной палатой

Новокузнецкого городского округа»;

2) в части 1 слова «Комитет городского контроля Новокузнецкого городского

округа (далее - Комитет городского контроля)» заменить словами «Контрольно-счетную

палату Новокузнецкого городского округа (далее – Контрольно-счетная палата)»;

3) в частях 2-9 слова «Комитет городского контроля» в соответствующем падеже

заменить словами «Контрольно-счетная палата» в соответствующем падеже.

1.2. В части 5 статьи 26.2 слова «Комитета городского контроля» заменить словами

«Контрольно-счетной палаты».

1.3. В части 2 статьи 85 слова «Комитета городского контроля» заменить словами

«Контрольно-счетной палаты».

1.4. В части 1 статьи 88:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Представленный Главой города городскому Совету ежегодный отчет о

результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города и

иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении

вопросов, поставленных городским Советом (далее также – отчет Главы города, отчет),

заслушивается на заседании городского Совета, на котором рассматривается проект

бюджета Новокузнецкого городского округа на очередной финансовый год и плановый

период в соответствии с положением о бюджетном процессе в Новокузнецком городском

округе.»;

2

2) абзац второй признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования, за исключением пунктов 1.1 - 1.3, которые вступают в силу

в день вступления в силу решения Новокузнецкого городского Совета народных

депутатов от 18.03.2025 №4/14 «О внесении изменений и дополнений в Устав

Новокузнецкого городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет

Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного

самоуправления, правопорядка и информационной политики.

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов                    А. К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка       Д. П. Ильин

г. Новокузнецк

«15» апреля 2025 года

№ 5/21